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IV CAMP NAC INTER DELFINES SWIM CLUB 2025 - 25/06/2025 to 28/06/2025 

PISCINA 25MTS. CASA DE LOS DELFINES 
QUITO-ECUADOR 

Results - PRIMERA REUNIÓN - MIÉRCOLES 25 JUNIO 2025 
  Event 1  Girls 13-14 200 SC Meter Butterfly 

Age    Team Name Finals Time 
Regatas  13 1 2:42.66 Moreira, Irene Alejandra 
Pichincha  13 2 2:45.65 Peñarreta, Isabela 

Carolina Swim Y More  14 3 2:47.39 Paredes, Salome Valentina 
Regatas  14 4 2:58.53 Olayes, Ivanna Sarahi 
LA Candelaria  13 5 3:06.93 Proaño, Paula Martina 

  Event 1  Girls 15-17 200 SC Meter Butterfly 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  16 1 2:31.12 Coello, Karen Rafaela 
Nautico  15 2 3:06.35 Narea, Victoria Carolina 
LA Candelaria  16 3 3:08.44 Lopez, Ashley Thays 
LA Candelaria  15 4 3:26.63 Velasco, Melany Pamela 
Jorge Delgado  16 --- DQ Macancela, Isabella 

  Event 1  Girls 18 & Over 200 SC Meter Butterfly 
Age    Team Name Finals Time 

Regatas  20 1 2:29.72 Banderas, Juliana 
Pichincha  21 2 2:31.43 Tupiza, Melanie Giselle 
Swim Y More  18 --- NS Pachacama, Britany DE 

Los Angel 
  Event 2  Boys 13-14 200 SC Meter Butterfly 

Age    Team Name Finals Time 
INQTC  14 1 2:21.91 Loachamin, Martin 

Sebastian INQTC  13 2 2:23.93 Naranjo, Samir Nikolay 
Nautico  13 3 2:30.62 Espejo, Hugo Sebastian 
Regatas  14 4 2:34.65 Sierra, Diego Nicolas 
Swim Y More  14 5 2:42.11 Anguisaca, Stiven Mateo 
Regatas  14 6 2:49.22 Castillo, Daniel Antonio 
Regatas  13 7 x3:08.99 Cadena, Matias Alexander 
RH  13 8 3:26.13 Chamba, Lenin Danilo 
INJIP  13 --- NS Guacan, Jeremmy Jesus 

  Event 2  Boys 15-17 200 SC Meter Butterfly 
Age    Team Name Finals Time 

Regatas  17 1 2:16.86 Toro, Stefano Sebastian 
Pichincha  15 2 2:19.16 Aguirre, Juan Diego 
Nautico  16 3 2:20.25 Ruales, Joaquin Alejandro 
LA Candelaria  15 4 2:27.12 Granda, David Israel 
LA Candelaria  16 5 2:28.89 Pasquel, Luis Esteban 
Delfines  17 6 2:29.22 Balcazar, Mathias 

Alejandro LA Candelaria  16 7 x2:33.25 Quishpe, Christian Yahir 
RH  15 8 3:15.94 Avendaño, Kleiver Ivan 
Pichincha  16 --- NS Lituma, Joseph Alejandro 

  Event 2  Boys 18 & Over 200 SC Meter Butterfly 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  21 1 2:06.41 Lopez, Jhenry Jahir 
Nautico  19 2 2:11.53 Velasco, Nicolas Fabricio 
INVIT  18 3 2:16.30 Abad, Cid Isaac 
INQTC  18 4 2:19.62 Perez DE Arce, Daniel 

Sebastian 
  Event 3  Girls 11 Year Olds 50 SC Meter Freestyle 

Age    Team Name Finals Time 
Swim Y More  11 1 30.49 Bravo, Sofia Isabella 
Swim Y More  11 2 30.77 Zhang, Hengle 

INVIT  11 3 31.44 Abad, Marcia Sofia 
Pichincha  11 4 31.66 Gomez, Sofia Valentina 
Regatas  11 5 32.04 Cornejo, Danna Lisbeth 
Nautico  11 6 32.06 Espejo, Sofia 
Swim Y More  11 7 x32.56 Guayasamin, Isabella 

Valentina Swim Y More  11 8 x33.01 Mendez, Andrea Carolina 
Regatas  11 9 34.08 Andrade, Domenica Sofia 
Regatas  11 10 x34.15 Segura, Isis Victoria 
Pichincha  11 11 35.17 Viteri, Kathleen Isabella 
INFDT  11 12 35.19 Salguero, Ivana Mayte 
Nautico  11 13 35.25 Davila, Victoria 
INJMS  11 14 37.92 Pazmiño, Domenica 

Montserrat Pichincha  11 15 x38.22 Zea, Paula Juliana 
Regatas  11 16 x38.55 Reinoso, Sarah Gabriela 
INJMS  11 *17 41.23 Roman, Zoe Priscila 
Delfines  11 *17 41.23 Pacheco, Lia Mikaela 
INJIP  11 19 42.81 Sinchiguano, Angelica 

Nicole RH  11 20 43.90 Jara, Ailin Yanai 
INJIP  11 21 49.94 Tipan, Giulianna Pamela 

  Event 3  Girls 12 Year Olds 50 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

C4  12 1 29.39 Arias, Scarlet Dominic 
Regatas  12 2 30.17 Andrade, Amelia 

Valentina INATL  12 3 31.06 Barclay, Domenique 
Fernanda Nautico  12 4 31.44 Bliemsrieder, Nina 

Nautico  12 5 31.58 Recalde, Domenica 
Stefania Regatas  12 6 32.42 Pinchao, Isabella 
Estefania Delfines  12 7 32.65 Cordova, Sofia Isabel 

Regatas  12 8 x33.10 Cevallos, Arianna Scarlet 
Nautico  12 9 x33.16 Dominguez, Antonella 
Nautico  12 10 x33.66 Carvajal, Salome 
Regatas  12 11 x34.00 Quinaluisa, Maialen 

Martina Delfines  12 12 34.14 de la Cruz, Mayte Lior 
INTUL  12 13 34.78 Enriquez, Belen 

Monserrath RH  12 14 35.63 Gavilanez, Genesis 
Gabriela INJMS  12 15 36.03 Fierro, Estefani Sophia 

INJMS  12 16 36.95 Serrano, Valentina Andrea 
RH  12 17 38.43 Mejia, Valentina Ayelen 

  Event 3  Girls 13-14 50 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  14 1 28.92 Alquinga, Isabela 
Estefania Swim Y More  13 2 29.13 Cattan, Victoria Stephania 

Regatas  14 3 29.73 Dominguez, Maria Paz 
Swim Y More  13 4 x29.76 Villena, Maria Amelia 
Pichincha  13 5 30.38 Marin, Domenica 

Samantha Delfines  13 6 30.42 Paez, Daniela Valentina 
Nautico  14 7 30.44 Villamarin, Sarah Marie 
Pichincha  13 8 30.49 Izquierdo, Analia Micaela 
Swim Y More  14 9 x30.72 Guerra, Diana Angelica 
Swim Y More  14 10 x30.83 Paredes, Salome Valentina 
Pichincha  14 11 x31.27 Caceres, Milena Issabela 
LA Candelaria  13 12 31.46 Proaño, Paula Martina 
Pichincha  13 13 x31.61 Walther, Rebecca 
Regatas  14 *14 31.95 Feliz, Luciana Renata 
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PISCINA 25MTS. CASA DE LOS DELFINES 
QUITO-ECUADOR 
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(Event 3  Girls 13-14 50 SC Meter Freestyle) 

Age    Team Name Finals Time 
Delfines  13 *14 31.95 Arias, Maria Antonia 
Delfines  13 16 x32.27 del Hierro, Isabella Amelie 
Pichincha  13 17 x32.52 Aldas, Valentina Salome 
Delfines  13 18 x32.83 Torres, Camila Alejandra 
RH  14 19 33.74 Alarcon, Jeimy Danae 
Regatas  14 20 x34.03 Palma, Ivanna Rafaela 
Delfines  14 21 x34.19 Quiroz, Maite Anahi 
INVIT  14 22 34.55 Perez, Amalia Sofia 
INQTC  14 23 34.61 Flores, Ileana Anahi 
Delfines  13 24 x34.62 Navarrete, Isabella 

Valentina Regatas  13 25 x36.75 Guerrero, Milenne 
Estefania Delfines  14 26 x36.97 Samaniego, Valentina 
Lizeth INJIP  13 27 37.05 Bolaños, Valentina Isabela 

Delfines  14 28 x37.18 Navarrete, Samantha 
Rosario INJIP  14 29 38.08 Martinez, Emma Ailin 

  Event 3  Girls 15-17 50 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Jorge Delgado  17 1 27.16 Andrade, Eva Marina 
Pichincha  15 2 27.51 Naranjo, Valeria Elizabeth 
Jorge Delgado  16 3 28.19 Macancela, Isabella 
Swim Y More  16 4 29.26 Aguilar, Mia Franchesca 
Delfines  17 5 29.96 Corti, Luciana 
Nautico  15 6 30.20 Narea, Victoria Carolina 
INVIT  15 7 30.46 Toscano, Laura Emilia 
Regatas  16 8 30.81 Puchaicela, Vanesa 

Marisol Pichincha  15 9 32.17 Ubillus, Shirley Nicole 
Delfines  17 10 32.24 Nicolle, Julia Manuela 
Regatas  17 11 32.63 Erazo, Ambar Danae 
Delfines  15 12 x32.76 Lozada, Amelia Damaris 
INJIP  17 13 34.32 Condor, Emily Michelle 
RH  15 14 34.50 Alarcon, Keisy Betsabe 
Delfines  17 15 x34.55 Herrera, Sara Amelie 
Regatas  15 16 x36.99 Toapanta, Samantha 

Elizabeth RH  15 17 42.85 Morocho, Danna Micaela 
INJIP  15 18 44.61 Valverde, Abigail Antonia 

  Event 3  Girls 18 & Over 50 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  18 1 27.12 Martinez, Danna 
Alejandra Swim Y More  18 2 30.08 Pachacama, Britany DE 
Los Angel Regatas  19 3 32.07 Hernandez, Maria Jose 

Nautico  20 4 32.12 Velastegui, Belen 
Alejandra Regatas  20 --- NS Banderas, Tatiana 

  Event 4  Boys 11 Year Olds 50 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Nautico  11 1 29.58 Rios, Jose Eduardo 
Swim Y More  11 2 31.09 Guadalupe, Ayton 

Fernando Swim Y More  11 3 31.82 Castro, Elian Joaquin 
Regatas  11 4 32.26 Morales, Noah Nicolas 
Pichincha  11 5 32.79 Villalba, Francisco Jose 
INVIT  11 6 33.35 Garcia, Santiago Nicolas 
Nautico  11 7 33.92 Jara, Esteban Leonardo 
Swim Y More  11 8 x34.18 Moreno, Lucas Alejandro 

RH  11 9 34.23 Salazar, Jeremy Alejandro 
Delfines  11 10 34.84 Egas, Fernando Wladimir 
Nautico  11 11 x35.06 Muñoz, Samuel Elias 
Delfines  11 12 37.41 Lozada, Martin Fernando 
Nautico  11 13 x40.12 Ortega, Sebastian 

Alejandro Regatas  11 14 40.75 Araujo, Matias Nicolas 
INJIP  11 15 41.30 Alvarez, Jose David 
RH  11 16 47.19 Loyola, Mathias Nicolas 

  Event 4  Boys 12 Year Olds 50 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Delfines  12 1 27.85 Garzon, Mathias 
Swim Y More  12 2 29.01 Proaño, Mateo Nicolas 
Swim Y More  12 3 29.48 Zapata, Nathan Joel 
INJMS  12 4 30.76 Ruiz, Andre Nicolas 
Delfines  12 5 31.20 Castro, Antonio 
Delfines  12 6 x31.22 Galarza, Jorge Luis 
Nautico  12 7 31.44 Mosquera, Julian Ariel 
Regatas  12 8 31.51 Hernandez, Edgar Patricio 
Swim Y More  12 9 x31.53 Llumiquinga, Francisco 

Gabriel Delfines  12 10 x32.81 Castro, Joaquin 
RH  12 11 32.84 Semanate, Said Alejandro 
Nautico  12 12 33.63 Contreras, Emilio Gabriel 
RH  12 13 35.01 Cabrera, Elias Javier 
Nautico  12 14 x35.22 Cruz, Jaime Julian 
Nautico  12 15 x35.52 Torres, Hugo Nicolas 
Regatas  12 16 35.66 Pachala, Jhoseph Mathias 
Swim Y More  12 17 x35.80 Vinueza, Emilio Daniel 
Nautico  12 18 x38.35 Villacres, Freddy Ismael 
INJIP  12 19 52.73 Patin, Isaac Emanuel 

  Event 4  Boys 13-14 50 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  14 1 25.60 Sarango, Yerik Emiliano 
Regatas  13 2 25.81 Enriquez, Martin 

Alejandro Pichincha  13 3 26.50 Palacios, Christian Mateo 
INQTC  14 4 26.56 Loachamin, Martin 

Sebastian Swim Y More  14 5 26.70 Duque, Gabriel Rafael 
Delfines  13 6 26.87 Tipanluisa, Arturo 

Sebastian Regatas  14 7 27.01 Sierra, Diego Nicolas 
Regatas  13 8 x27.30 Cadena, Nestor Rafael 
Nautico  13 9 27.71 Vallejo, Alejandro Nicolas 
Regatas  14 *10 x27.76 Del Rio, Valek Miguel 
Regatas  14 *10 x27.76 Salazar, Nicolas 
Nautico  13 12 27.79 Paredes, Carlos Andres 
RH  13 13 28.08 Chamba, Lenin Danilo 
RH  14 14 28.19 Delgado, Sebastian 

Andres Regatas  13 15 x28.29 Davila, Ariel Sebastian 
Regatas  13 16 x28.35 Cadena, Matias Alexander 
Delfines  13 17 28.48 Vivanco, Isaac Martin 
Nautico  14 18 x28.61 Pinilla, Kostas Alexander 
Pichincha  14 19 28.72 Fernandez, Juan Pablo 
Regatas  14 20 x29.21 Boada, Ismael Sebastian 
Nautico  13 21 x30.01 Aguinaga, Joaquin Ignacio 
RH  13 *22 x30.06 Valle, Rafael Alessandro 
RH  14 *22 x30.06 Vasconez, Jean Carlos 
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PISCINA 25MTS. CASA DE LOS DELFINES 
QUITO-ECUADOR 

Results - PRIMERA REUNIÓN - MIÉRCOLES 25 JUNIO 2025 
(Event 4  Boys 13-14 50 SC Meter Freestyle) 

Age    Team Name Finals Time 
Nautico  13 24 x30.16 Montalvo, Pedro Jose 
Nautico  13 25 x30.62 Muñoz, Julian Alejandro 
INJIP  13 26 30.94 Suarez, Luis Alejandro 
INVIT  13 27 31.48 Jara, Esteban Alejandro 
Regatas  14 28 x32.03 Perez, Ivan Andres 
RH  13 29 x32.57 Alban, Justin Sebastian 
Regatas  13 30 x32.66 Moreno, Derek Stalyn 
Nautico  14 31 x33.20 Naranjo, Juan Antonio 
INJIP  13 32 33.41 Tufiño, Juan Sebastian 
INJIP  13 33 x33.91 Moposita, David Leandro 
Delfines  13 34 x34.09 Bateman, Matias 
INJIP  13 35 x34.32 Tipse, Stefano Emanuel 
INJIP  13 36 x34.86 Guacan, Jeremmy Jesus 
Regatas  14 37 x35.02 Morocho, Robert Adriel 
INJMS  13 --- NS Espinosa, Rafael Antonio 

  Event 4  Boys 15-17 50 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Nautico  16 1 24.71 Guerrero, Fausto Alberto 
Delfines  17 2 25.36 Niquinga, Isaac 
C4  15 3 25.41 Haro, Boris 
Regatas  17 4 25.49 Toro, Stefano Sebastian 
Cesar Jimenez  17 5 25.73 Frias, Hugo George 
Delfines  17 6 25.74 Bateman, Nicolas 
Regatas  16 7 25.88 Dominguez, Camilo 

Sebastian Pichincha  16 8 26.05 Martinez, Daniel Isaac 
INOYG  15 9 26.09 Gordillo, Emilio Benjamin 
Pichincha  15 10 26.22 Aguirre, Juan Diego 
Regatas  15 11 x26.26 Lopez, Matteo Alexander 
Delfines  16 12 x26.27 Aguirre, Tomas Emilio 
Delfines  15 13 x26.54 Pabon, Gabriel Antonio 
LA Candelaria  15 14 26.62 Acurio, Martin Alejandro 
INVIT  16 15 26.77 Perez, Santiago Miguel 
Swim Y More  15 16 26.90 Jaramillo, Cesar Daniel 
Pichincha  15 17 x27.35 Guerrero, Elias 
Nautico  17 18 27.37 Viola, Anil 
Regatas  15 19 x27.63 Ojeda, Eduardo 
Nautico  17 20 x27.64 Najera, Martin Alejandro 
Pichincha  16 21 x27.68 Anaguano, Matias German 
Delfines  17 22 x27.79 Balcazar, Mathias 

Alejandro Pichincha  15 23 x27.81 Viteri, Aaron Joel 
Nautico  15 24 x27.85 Villamarin, Marcelo 

Alejandro Nautico  16 *25 x27.91 Fonseca, Luis Antonio 
LA Candelaria  16 *25 27.91 Mesias, Juan Jorge 
Swim Y More  15 *27 27.94 Moreta, Martin Jorge 

Antonio Swim Y More  15 *27 x27.94 Ceron, Jose Ignacio 
Regatas  15 29 x28.04 Vargas, Edison Joaquin 
INJIP  15 *30 28.22 Alomoto, Matias Sebastian 
Regatas  16 *30 x28.22 Garzon, Jerret Martin 
INFDT  15 *32 28.24 Barahona, Mathias 

Patricio Swim Y More  15 *32 x28.24 Campaña, Jose Tomas 
Nautico  15 34 x28.31 Parreño, Emilio Jose 
Delfines  16 35 x28.42 Proaño, Simon 
Regatas  16 36 x28.54 Perez, Nicolas Alejandro 

Delfines  15 37 x28.56 Guzman, Adrian Felipe 
Nautico  16 38 x28.57 Muñoz, Jose Joaquin 
INTUL  16 39 28.67 Arciniegas, Cristian 

Sebastian INJIP  15 40 29.02 Mena, Leonardo Mauricio 
Regatas  16 41 x29.05 Miranda, Cristopher 

Danilo Swim Y More  15 42 x29.12 Simba, Juan Jose 
RH  15 *43 29.63 Avendaño, Kleiver Ivan 
RH  15 *43 29.63 Mamarandi, Mateo Joel 
Nautico  15 45 x29.78 Pinta, Dario Joaquin 
INJIP  15 46 x30.08 Guijarro, Jose Emilio 
RH  15 47 x30.13 Chamorro, Isaac Nicolas 
Nautico  16 48 x30.30 Pullas, Alejandro Farid 
Regatas  16 49 x30.42 Landeta, Matias Gabriel 
Nautico  17 50 x30.49 Junia, Juan Jose 
Regatas  15 51 x31.18 Aragon, Mateo Nikolas 
INJMS  16 52 33.79 Dameron, Christian 

Lucien INJIP  16 53 x39.05 Alvarez, Diego Armando 
RH  16 --- NS Guerra, Andres Fernando 
Delfines  17 --- NS Espin, Matias 
Pichincha  16 --- NS Lituma, Joseph Alejandro 

  Event 4  Boys 18 & Over 50 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Nautico  21 1 23.21 Gonzalez, Rafael Alfonso 
Jorge Delgado  22 2 23.23 Birkett, William Alex 
Hes SW Team  21 3 23.35 Cordero, Matias Jose 
Swim Y More  20 4 24.21 Troya, Ariel Damian 
Swim Y More  25 5 24.38 Leon, Francisco 
Swim Y More  20 6 x24.57 Ruales, Diego Fabian 
INVIT  19 7 24.99 Alvarez, Martin 
Nautico  19 8 25.31 Velasco, Nicolas Fabricio 
INQTC  18 9 25.44 Perez DE Arce, Daniel 

Sebastian Regatas  18 10 25.49 Fonseca, Joshua Alejandro 
Swim Y More  18 11 x25.64 Carvajal, Matteo Nicolas 
Nautico  28 12 x25.68 Navas, Steven 
Regatas  18 13 25.86 Benavides, Ismael 

Alejandro Jorge Delgado  18 14 25.89 Cedeño, Arturo Xavier 
Nautico  19 15 x26.06 Contreras, Isaac Gabriel 
Delfines  18 16 26.54 Martinez, Leyton 

Fernando Delfines  18 17 26.57 Moreno, Martin Fernando 
Nautico  29 18 x27.89 Apolo, Ramiro Andres 
Regatas  21 19 x28.37 Tandazo, Erick Eduardo 
Nautico  22 20 x28.39 Jacome, Esteban Farid 
RH  18 21 28.89 Campoverde, Andres 

Eduardo Nautico  18 22 x29.75 Muñoz, Juan Martin 
Nautico  23 23 x30.08 Rodriguez, Juan Patricio 
INJIP  25 24 31.33 Sarango, Nelson Josue 
Delfines  21 25 x32.03 Rhor, Juan Sebastian 
Delfines  19 26 x33.77 Ortuño, Christopher 

Mateo Nautico  21 --- NS Armas, Ricardo Jose 
  Event 5  Girls 13-14 800 SC Meter Freestyle 

Age    Team Name Finals Time 
Swim Y More  14 1 9:50.21 Alquinga, Isabela 

Estefania Swim Y More  13 2 9:56.96 Cattan, Victoria Stephania 
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  Event 5  Girls 15-17 800 SC Meter Freestyle 

Age    Team Name Finals Time 
Swim Y More  16 1 9:31.82 Coello, Karen Rafaela 
Swim Y More  15 2 10:12.26 Paredes, Amy Monserrath 
Nautico  17 3 10:23.52 Herrera, Maria Emilia 
Regatas  16 4 11:24.59 Puchaicela, Vanesa 

Marisol Nautico  15 5 11:33.03 Martinez, Camila Tahis 
Nautico  17 6 x12:00.27 Garcia, Paula Valentina 

  Event 5  Girls 18 & Over 800 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  18 1 9:05.60 Martinez, Danna 
Alejandra 

  Event 6  Boys 13-14 800 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  14 1 8:50.22 Sarango, Yerik Emiliano 
INQTC  13 2 9:12.66 Naranjo, Samir Nikolay 
INTYF  14 3 9:14.45 Flores, Jose Alejandro 
Delfines  13 4 9:43.84 Tipanluisa, Arturo 

Sebastian Nautico  13 5 9:44.46 Espejo, Hugo Sebastian 
Swim Y More  14 6 10:21.90 Anguisaca, Stiven Mateo 
Regatas  14 7 10:52.15 Castillo, Daniel Antonio 
Nautico  13 8 11:10.84 Aguinaga, Joaquin Ignacio 
Nautico  14 9 x11:17.19 Reyes, Jose Daniel 

  Event 6  Boys 15-17 800 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  17 1 8:33.54 Aguirre, Juan Patricio 
Nautico  16 2 9:04.85 Ruales, Joaquin Alejandro 
INVIT  16 3 9:08.50 Mediavilla, Alexis 

Sebastian Swim Y More  15 4 10:18.48 Simba, Juan Jose 
INVIT  16 5 10:46.73 Perez, Santiago Miguel 
Nautico  15 6 10:47.64 Pinta, Dario Joaquin 
Nautico  17 7 x11:32.73 Viola, Anil 

  Event 6  Boys 18 & Over 800 SC Meter Freestyle 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  21 1 8:33.30 Lopez, Jhenry Jahir 
INVIT  18 2 9:13.10 Abad, Cid Isaac 
Nautico  19 3 9:28.90 Contreras, Isaac Gabriel 
Nautico  21 4 10:11.72 Velastegui, Danilo 

Sebastian INVIT  31 5 10:11.98 Vega, Ismael Rodrigo 
Nautico  23 6 x11:23.93 Rodriguez, Juan Patricio 

  Event 7  Girls 11 Year Olds 100 SC Meter Backstroke 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  11 1 1:18.91 Zhang, Hengle 
Nautico  11 2 1:19.57 Espejo, Sofia 
Swim Y More  11 3 1:21.45 Bravo, Sofia Isabella 
Regatas  11 4 1:23.64 Cornejo, Danna Lisbeth 
INVIT  11 5 1:25.26 Abad, Marcia Sofia 
Pichincha  11 6 1:27.98 Viteri, Kathleen Isabella 
Swim Y More  11 7 x1:30.71 Mendez, Andrea Carolina 
Regatas  11 8 1:30.83 Andrade, Domenica Sofia 
Swim Y More  11 9 x1:31.37 Guayasamin, Isabella 

Valentina Nautico  11 10 1:33.58 Davila, Victoria 
Pichincha  11 11 1:46.83 Zea, Paula Juliana 

INJIP  11 12 1:47.82 Sinchiguano, Angelica 
Nicole INJMS  11 13 1:52.03 Pazmiño, Domenica 
Montserrat INJMS  11 14 1:56.06 Roman, Zoe Priscila 

Delfines  11 15 1:56.53 Pacheco, Lia Mikaela 
RH  11 16 1:58.99 Jara, Ailin Yanai 
Regatas  11 17 x2:06.56 Reinoso, Sarah Gabriela 
INJIP  11 --- DQ Tipan, Giulianna Pamela 
Regatas  11 --- DQ Segura, Isis Victoria 

  Event 7  Girls 12 Year Olds 100 SC Meter Backstroke 
Age    Team Name Finals Time 

C4  12 1 1:08.97 Arias, Scarlet Dominic 
Regatas  12 2 1:17.91 Andrade, Amelia 

Valentina Nautico  12 3 1:19.25 Recalde, Domenica 
Stefania Nautico  12 4 1:22.42 Bliemsrieder, Nina 

Regatas  12 5 1:23.57 Pinchao, Isabella 
Estefania Regatas  12 6 x1:24.12 Cevallos, Arianna Scarlet 

Delfines  12 7 1:26.90 Cordova, Sofia Isabel 
Regatas  12 8 x1:27.18 Quinaluisa, Maialen 

Martina INTUL  12 9 1:27.38 Enriquez, Belen 
Monserrath Nautico  12 10 x1:29.84 Dominguez, Antonella 

INJMS  12 11 1:30.16 Fierro, Estefani Sophia 
INJMS  12 12 1:31.11 Serrano, Valentina Andrea 
Nautico  12 13 x1:31.21 Carvajal, Salome 
Delfines  12 14 1:35.17 de la Cruz, Mayte Lior 
RH  12 15 1:40.69 Gavilanez, Genesis 

Gabriela RH  12 16 1:48.80 Mejia, Valentina Ayelen 
  Event 7  Girls 13-14 100 SC Meter Backstroke 

Age    Team Name Finals Time 
Nautico  14 1 1:12.89 Villamarin, Sarah Marie 
Delfines  13 2 1:15.14 Paez, Daniela Valentina 
Regatas  13 3 1:17.23 Moreira, Irene Alejandra 
Regatas  14 4 1:18.03 Feliz, Luciana Renata 
Pichincha  14 5 1:20.45 Caceres, Milena Issabela 
Delfines  13 6 1:21.10 Torres, Camila Alejandra 
Delfines  13 7 x1:23.03 del Hierro, Isabella Amelie 
Pichincha  13 8 1:23.51 Marin, Domenica 

Samantha RH  14 9 1:24.05 Alarcon, Jeimy Danae 
INQTC  14 10 1:24.32 Flores, Ileana Anahi 
Regatas  14 11 x1:25.00 Olayes, Ivanna Sarahi 
Pichincha  13 12 x1:26.55 Walther, Rebecca 
Pichincha  13 13 x1:27.97 Aldas, Valentina Salome 
Regatas  14 14 x1:28.77 Palma, Ivanna Rafaela 
INVIT  14 15 1:29.94 Perez, Amalia Sofia 
Delfines  14 16 x1:31.25 Quiroz, Maite Anahi 
Delfines  13 17 x1:31.78 Navarrete, Isabella 

Valentina Delfines  14 18 x1:36.66 Navarrete, Samantha 
Rosario INJIP  14 --- DQ Martinez, Emma Ailin 

INJIP  13 --- DQ Bolaños, Valentina Isabela 
Delfines  14 --- DQ Samaniego, Valentina 

Lizeth 
  Event 7  Girls 15-17 100 SC Meter Backstroke 

Age    Team Name Finals Time 
Jorge Delgado  17 1 1:05.84 Andrade, Eva Marina 
Pichincha  15 2 1:10.47 Naranjo, Valeria Elizabeth 
Swim Y More  17 3 1:13.00 Guevara, Hania Camila 
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PISCINA 25MTS. CASA DE LOS DELFINES 
QUITO-ECUADOR 

Results - PRIMERA REUNIÓN - MIÉRCOLES 25 JUNIO 2025 
(Event 7  Girls 15-17 100 SC Meter Backstroke) 

Age    Team Name Finals Time 
Nautico  17 4 1:14.40 Herrera, Maria Emilia 
Nautico  15 *5 x1:17.21 Hidalgo, Daniela 
Nautico  15 *5 1:17.21 Martinez, Camila Tahis 
INVIT  15 7 1:18.40 Toscano, Laura Emilia 
Pichincha  15 8 1:20.73 Ubillus, Shirley Nicole 
Delfines  17 9 1:25.96 Herrera, Sara Amelie 
Nautico  17 10 x1:26.18 Garcia, Paula Valentina 
Regatas  17 11 1:28.45 Erazo, Ambar Danae 
INJIP  15 12 1:28.53 Pisco, Rafaela Valentina 
LA Candelaria  15 13 1:30.12 Velasco, Melany Pamela 
RH  15 14 1:33.27 Alarcon, Keisy Betsabe 
INJIP  17 15 1:36.79 Condor, Emily Michelle 
RH  15 16 1:47.62 Morocho, Danna Micaela 
INJIP  15 17 x2:05.54 Valverde, Abigail Antonia 
Regatas  15 --- DQ Toapanta, Samantha 

Elizabeth 
  Event 7  Girls 18 & Over 100 SC Meter Backstroke 

Age    Team Name Finals Time 
Regatas  20 1 1:12.01 Banderas, Tatiana 
Regatas  19 2 1:23.93 Hernandez, Maria Jose 
Nautico  20 3 1:26.64 Velastegui, Belen 

Alejandra Swim Y More  20 --- NS Bahamonde, Malena 
Alejandra Nautico  29 --- NS Simbaña, Maria Jose 

  Event 8  Boys 11 Year Olds 100 SC Meter Backstroke 
Age    Team Name Finals Time 

Swim Y More  11 1 1:19.65 Castro, Elian Joaquin 
Nautico  11 2 1:21.83 Rios, Jose Eduardo 
Regatas  11 3 1:24.25 Morales, Noah Nicolas 
Swim Y More  11 4 1:29.18 Moreno, Lucas Alejandro 
Nautico  11 5 1:30.62 Jara, Esteban Leonardo 
Nautico  11 6 x1:31.88 Muñoz, Samuel Elias 
INVIT  11 7 1:31.91 Garcia, Santiago Nicolas 
Delfines  11 8 1:46.35 Lozada, Martin Fernando 
Nautico  11 9 x1:50.62 Ortega, Sebastian 

Alejandro INJIP  11 10 1:50.74 Alvarez, Jose David 
RH  11 11 1:51.24 Loyola, Mathias Nicolas 
Delfines  11 --- DQ Egas, Fernando Wladimir 
RH  11 --- DQ Salazar, Jeremy Alejandro 
Swim Y More  11 --- DQ Guadalupe, Ayton 

Fernando 
  Event 8  Boys 12 Year Olds 100 SC Meter Backstroke 

Age    Team Name Finals Time 
Swim Y More  12 1 1:12.43 Zapata, Nathan Joel 
Delfines  12 2 1:13.24 Garzon, Mathias 
INJMS  12 3 1:18.82 Ruiz, Andre Nicolas 
Swim Y More  12 4 1:20.64 Proaño, Mateo Nicolas 
Regatas  12 5 1:21.27 Hernandez, Edgar Patricio 
Delfines  12 6 1:26.26 Galarza, Jorge Luis 
Swim Y More  12 7 x1:27.89 Llumiquinga, Francisco 

Gabriel Nautico  12 8 1:28.49 Mosquera, Julian Ariel 
Nautico  12 9 1:29.84 Contreras, Emilio Gabriel 
Delfines  12 10 x1:30.77 Castro, Antonio 
Delfines  12 11 x1:33.19 Castro, Joaquin 
RH  12 12 1:37.79 Semanate, Said Alejandro 

Nautico  12 13 x1:41.71 Cruz, Jaime Julian 
Swim Y More  12 14 x1:44.23 Vinueza, Emilio Daniel 
Nautico  12 15 x1:47.14 Villacres, Freddy Ismael 
INJIP  12 --- DQ Patin, Isaac Emanuel 
Nautico  12 --- DQ Torres, Hugo Nicolas 
Regatas  12 --- DQ Pachala, Jhoseph Mathias 

  Event 8  Boys 13-14 100 SC Meter Backstroke 
Age    Team Name Finals Time 

Regatas  13 1 1:04.41 Enriquez, Martin 
Alejandro INTYF  14 2 1:07.68 Flores, Jose Alejandro 

Regatas  13 3 1:07.70 Cadena, Nestor Rafael 
Regatas  13 4 x1:09.14 Davila, Ariel Sebastian 
Nautico  13 5 1:10.08 Vallejo, Alejandro Nicolas 
Pichincha  13 6 1:10.36 Palacios, Christian Mateo 
Regatas  14 7 x1:11.34 Salazar, Nicolas 
Delfines  13 8 1:11.48 Vivanco, Isaac Martin 
Swim Y More  14 9 1:11.85 Duque, Gabriel Rafael 
Nautico  14 10 1:15.84 Reyes, Jose Daniel 
Pichincha  14 11 1:17.19 Fernandez, Juan Pablo 
Nautico  14 12 x1:20.87 Pinilla, Kostas Alexander 
Regatas  13 13 x1:21.65 Moreno, Derek Stalyn 
Nautico  13 14 x1:22.22 Muñoz, Julian Alejandro 
Regatas  14 15 x1:22.93 Boada, Ismael Sebastian 
Regatas  14 16 x1:25.87 Perez, Ivan Andres 
INVIT  13 17 1:26.67 Jara, Esteban Alejandro 
INJIP  13 18 1:30.89 Tufiño, Juan Sebastian 
INJIP  13 19 1:32.03 Moposita, David Leandro 
Regatas  14 20 x1:37.13 Morocho, Robert Adriel 
Nautico  14 21 x1:40.10 Naranjo, Juan Antonio 
Delfines  13 22 1:53.94 Bateman, Matias 
INJIP  13 --- DQ Tipse, Stefano Emanuel 
Nautico  13 --- DQ Montalvo, Pedro Jose 
RH  14 --- DQ Vasconez, Jean Carlos 
Nautico  13 --- NS Paredes, Carlos Andres 
INJMS  13 --- NS Espinosa, Rafael Antonio 

  Event 8  Boys 15-17 100 SC Meter Backstroke 
Age    Team Name Finals Time 

Nautico  16 1 1:00.46 Guerrero, Fausto Alberto 
Delfines  16 2 1:02.25 Aguirre, Tomas Emilio 
Regatas  15 3 1:03.65 Lopez, Matteo Alexander 
C4  15 4 1:04.04 Haro, Boris 
Delfines  17 5 1:04.22 Niquinga, Isaac 
Swim Y More  15 6 1:05.67 Aguirre, Francisco 

Alejandro INOYG  15 7 1:06.35 Gordillo, Emilio Benjamin 
Pichincha  15 8 1:07.82 Viteri, Aaron Joel 
LA Candelaria  15 9 1:08.49 Acurio, Martin Alejandro 
Pichincha  16 10 1:08.69 Anaguano, Matias German 
Regatas  15 11 1:09.24 Ojeda, Eduardo 
Regatas  16 12 x1:09.39 Dominguez, Camilo 

Sebastian INTUL  16 13 1:10.61 Arciniegas, Cristian 
Sebastian Delfines  15 14 x1:11.28 Pabon, Gabriel Antonio 

LA Candelaria  16 15 1:11.79 Mesias, Juan Jorge 
Pichincha  15 16 x1:11.93 Guerrero, Elias 
Nautico  15 17 1:12.41 Villamarin, Marcelo 

Alejandro 
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PISCINA 25MTS. CASA DE LOS DELFINES 
QUITO-ECUADOR 

Results - PRIMERA REUNIÓN - MIÉRCOLES 25 JUNIO 2025 
(Event 8  Boys 15-17 100 SC Meter Backstroke) 

Age    Team Name Finals Time 
LA Candelaria  17 18 x1:12.98 Iza, Mateo Ismael 
Nautico  15 19 x1:13.06 Parreño, Emilio Jose 
Regatas  15 20 x1:13.15 Vargas, Edison Joaquin 
Regatas  16 21 x1:15.14 Miranda, Cristopher 

Danilo LA Candelaria  16 22 x1:15.82 Pasquel, Luis Esteban 
Delfines  16 23 x1:16.73 Proaño, Simon 
Regatas  16 24 x1:19.25 Perez, Nicolas Alejandro 
INJIP  15 25 1:21.21 Mena, Leonardo Mauricio 
RH  15 26 1:21.28 Mamarandi, Mateo Joel 
INJIP  15 27 1:21.60 Guijarro, Jose Emilio 
Regatas  16 28 x1:24.72 Landeta, Matias Gabriel 
Nautico  17 29 x1:25.71 Junia, Juan Jose 
Nautico  16 30 x1:26.39 Pullas, Alejandro Farid 
Regatas  16 31 x1:27.15 Garzon, Jerret Martin 
Delfines  15 32 x1:27.65 Guzman, Adrian Felipe 
Regatas  15 33 x1:29.61 Aragon, Mateo Nikolas 
INJMS  16 34 1:37.32 Dameron, Christian 

Lucien INJIP  16 --- DQ Alvarez, Diego Armando 
  Event 8  Boys 18 & Over 100 SC Meter Backstroke 

Age    Team Name Finals Time 
Nautico  21 1 57.73 Gonzalez, Rafael Alfonso 
INVIT  19 2 58.68 Alvarez, Martin 
Swim Y More  20 3 59.37 Ruales, Diego Fabian 
Nautico  28 4 1:04.46 Navas, Steven 
Regatas  18 5 1:06.21 Fonseca, Joshua Alejandro 
Nautico  21 6 x1:07.53 Velastegui, Danilo 

Sebastian Regatas  18 7 1:08.08 Almendariz, Matias David 
Regatas  18 8 x1:08.64 Benavides, Ismael 

Alejandro Swim Y More  25 9 1:09.35 Leon, Francisco 
Regatas  21 10 x1:12.89 Tandazo, Erick Eduardo 
Delfines  18 11 1:13.26 Moreno, Martin Fernando 
Nautico  22 12 x1:18.73 Jacome, Esteban Farid 
INJIP  25 13 1:25.91 Sarango, Nelson Josue 
Delfines  21 14 1:32.23 Rhor, Juan Sebastian 
Delfines  19 15 x1:35.06 Ortuño, Christopher 

Mateo Nautico  21 --- NS Armas, Ricardo Jose 
  Event 9  Mixed 13-14 200 SC Meter Freestyle Relay 

  Relay Team Finals Time 
A 1 1:50.07 Swim Y More 

1) Duque, Gabriel Rafael M14 2) Cattan, Victoria Stephania 
W13 3) Alquinga, Isabela Estefania 

W14 
4) Sarango, Yerik Emiliano 
M14 A 2 1:52.57 Regatas 

1) Sierra, Diego Nicolas M14 2) Feliz, Luciana Renata W14 
3) Dominguez, Maria Paz W14 4) Enriquez, Martin Alejandro 

M13 A 3 1:55.60 Pichincha 
1) Palacios, Christian Mateo 
M13 

2) Marin, Domenica Samantha 
W13 3) Izquierdo, Analia Micaela 

W13 
4) Fernandez, Juan Pablo M14 
A 4 1:57.95 Delfines 

1) Vivanco, Isaac Martin M13 2) Paez, Daniela Valentina W13 
3) del Hierro, Isabella Amelie 
W13 

4) Tipanluisa, Arturo Sebastian 
M13 A 5 2:28.66 INJIP 

1) Tipse, Stefano Emanuel M13 2) Martinez, Emma Ailin W14 
3) Bolaños, Valentina Isabela 
W13 

4) Guacan, Jeremmy Jesus M13 

  Event 9  Mixed 15-17 200 SC Meter Freestyle Relay 
  Relay Team Finals Time 

A 1 1:48.00 Swim Y More 
1) Jaramillo, Cesar Daniel M15 2) Aguilar, Mia Franchesca 

W16 3) Coello, Karen Rafaela W16 4) Aguirre, Juan Patricio M17 
A 2 1:49.79 Nautico 

1) Ruales, Joaquin Alejandro 
M16 

2) Herrera, Maria Emilia W17 
3) Narea, Victoria Carolina 
W15 

4) Guerrero, Fausto Alberto 
M16 A 3 1:50.98 Pichincha 

1) Martinez, Daniel Isaac M16 2) Ubillus, Shirley Nicole W15 
3) Naranjo, Valeria Elizabeth 
W15 

4) Aguirre, Juan Diego M15 
A 4 1:53.67 Delfines 

1) Bateman, Nicolas M17 2) Corti, Luciana W17 
3) Nicolle, Julia Manuela W17 4) Niquinga, Isaac M17 

A 5 1:56.26 Regatas 
1) Dominguez, Camilo 
Sebastian M16 

2) Puchaicela, Vanesa Marisol 
W16 3) Erazo, Ambar Danae W17 4) Toro, Stefano Sebastian M17 
A 6 2:00.49 LA Candelaria 

1) Mesias, Juan Jorge M16 2) Lopez, Ashley Thays W16 
3) Acurio, Martin Alejandro 
M15 

4) Velasco, Melany Pamela 
W15 A 7 2:07.11 INJIP 

1) Guijarro, Jose Emilio M15 2) Condor, Emily Michelle W17 
3) Pisco, Rafaela Valentina 
W15 

4) Mena, Leonardo Mauricio 
M15 A 8 2:15.02 RH 

1) Mamarandi, Mateo Joel M15 2) Alarcon, Keisy Betsabe W15 
3) Morocho, Danna Micaela 
W15 

4) Chamorro, Isaac Nicolas 
M15 

  Event 9  Mixed 18 & Over 200 SC Meter Freestyle Relay 
  Relay Team Finals Time 

A 1 1:47.40 Swim Y More 
1) Leon, Francisco M25 2) Bahamonde, Malena 

Alejandra W20 3) Martinez, Danna Alejandra 
W18 

4) Troya, Ariel Damian M20 
A 2 1:50.89 Regatas 

1) Fonseca, Joshua Alejandro 
M18 

2) Banderas, Juliana W20 
3) Banderas, Tatiana W20 4) Benavides, Ismael Alejandro 

M18 A 3 1:54.76 Nautico 
1) Gonzalez, Rafael Alfonso 
M21 

2) Navas, Steven M28 
3) Simbaña, Maria Jose W29 4) Velastegui, Belen Alejandra 

W20 



 


